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Il Rotaract Palermo Ovest nasce ufficialmente il 20 marzo del 1984, per volonta del Rotary
Palermo Ovest, guidato in quell'anno dall'avv. Prof. Giuseppe Bruno il quale, alla presenza del
Governatore del Rotary Club Veber, del Rappresentante Distrettuale Rosario Ranno e degli altri
presidenti dei vari Rotary e Rotaract Clubs dell'area Panormus, consegna al neo-presidente
Salvo Priola la Carta Costitutiva.

Il Rotaract Club Palermo Ovest diviene cosi il quarto Club dell'area, essendo stati fondati prima
di lui i Club Rotaract Palermo, Palermo Est e Palermo Nord.

Sin da subito il Club si caratterizza per la sua operosita, cercando di interpretare al meglio la
filosofia di vita del Rotary, ovvero quella del “Service”, intesa nella sua piu lata accezione di
rendersi utile per la collettivita; cio gli ha permesso di ricevere nell'anno 2010 la piu alta
onorificenza rotariana la “Paul Harris Fellow”.

Dall'anno di fondazione e sino ad ora il Rotaract Club Palermo Ovest si & sempre impegnato,
grazie alla dedizione ed allo spirito di servizio dei propri soci, a portare avanti numerose
iniziative umanitarie, sociali e culturali, non dimenticando I'importanza di operare insieme agli
altri Club; cio ha fatto nascere nuovi rapporti di amicizia e coesione tra i soci di Club diversi.
Questo spirito di amicizia ha permesso di siglare dal 1990 ad oggi numerosi gemellaggi con
Club nazionali ed internazionali:

. R. 1992: Rotaract Club Budapest

. R. 2000: Rotaract Club Marsala

. R. 2004: Rotaract Club Catania Est

. R. 2009: Rotaract Club Sao José do Rio Preto — Palacio Das Aguas
. R. 2010: Rotaract Club Catania

. R. 2010: Rotaract Club Bologna Est
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Rotaract Club South Bay Los Angeles

Rotaract Club Napoli

Presidenti che hanno presieduto il Club dal 1984

A.R.

A.R.

A.R.

A.R.

A.R.

A.R.

A.R.

A.R.

1984: Salvatore Priola

1984/1985: Antonello Sorci

1985/1986: Filippo Salmé

1986/1987: Antonello Amato

1987/1988: Antonello Amato

1988/1989: Gabriella Di Legami

1989/1990: Gabriella Di Legami

1990/1991:Baldassarre Giambalvo
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1991/1992:

1992/1993:

1993/1994:

1994/1995:

1995/1996:

1996/1997:

1997/1998:

1998/1999:

1999/2000:

2000/2001:

2001/2002:

2002/2003:

Luigi Perollo

Virgilio Bellomo

Andrea Corsaro

Roberto Marino

Alessandro Lantieri

Sergio Messina

Fiora Sodo

Michela Forastieri

Fiora Sodo

Alice Anselmo

Chiara Armata

Chiara Corselli
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A.R. 2003/2004: Fabio La Seta

A.R. 2004/2005: Sergio Capasso

A.R. 2005/2006: Sergio Capasso

A.R. 2006/2007: Franco De Franchis

A.R. 2007/2008: Annalisa Carollo

A.R. 2008/2009: Aurora Anselmo (PHF)

A.R. 2009/2010: Salvatore Romano (PHF)

A.R. 2010/2011: Salvatore Romano (PHF)

A.R. 2011/2012: Claudio Ragusa

A.R. 2012/2013: Claudio Ragusa

A.R. 2013/2014: Gioia Arnone
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A.R. 2014/2015: Laura Elici

A.R. 2015/2016: Irene Damiani

A.R. 2016/2017: Danilo Filippo D'Amico

A.R. 2017/2018: Maria Giovanna Fiorilla

A.R. 2018/2019: Giovanni Mistretta

A.R. 2019/2020: Giovanni Mistretta

A.R. 2020/2021: Massimo Casamichele
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